dieser Gemeindcbcamten ist der Verwaltungskammcr
ihres Kantons untergeordnet.

i l. Der vorliegende Beschluß soll durch den Druk
bekannt gemacht, und dem Minister der innern Am
gelegenheiten zur Vollziehung übergeben werden.

Also beschlossen in Luzcrn den zteu Christmonat
des Jahrs eintausend siebenhundert neunzig und acht.
îA. 1798.)

Der Präsident des vollziehenden Direktoriums,
O b e r l i n.

Im Namen des Direktoriums der Generals».,
Mousson.

Zu drucken und zu publizieren anbefohlen.'
Der Minist» der Justiz und Polizei,

Fr. Bern. Meyer.

Litterarische Gesellschaft des
KautonS Luzern.